
1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2025. (… …) önkormányzati rendelete 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete a Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletét a Képviselő-testület és szervei jogszerű és 

hatékony működésének a biztosítása érdekében az alábbiak szerint módosítja. 

[2] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 53. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 61. § (1) és (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Ugyanazon képviselő-testületi ülésen ugyanabban a kérdésben - a törvény alapján a szavazás 

eredménye felől felmerülő kétség esetén elrendelhető megismételt szavazáson túl - ismételt szavazás 

egy alkalommal, jelentős új körülmény felmerülése, továbbá eljárási szabálysértés vagy technikai 

hiba esetében rendelhető el. 

(2) Az ismételt szavazást, ha a szavazás eredményét érintően kétség merül fel, eljárási szabálysértés, 

valamint technikai hiba esetében a polgármester, jelentős új körülmény felmerülése esetében a 

Képviselő-testület rendeli el.” 

2. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 73. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A bizottság nem képviselő tagja a képviselővel azonos tartalmú, nem nyilvános 

vagyonnyilatkozat tételére kötelezett. A vagyonnyilatkozat őrzésére és ellenőrzésére a képviselő 

vagyonnyilatkozatára vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.” 

3. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 76. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„(3) A bizottsági elnök akadályoztatása esetén a bizottság ülését az általa írásban kijelölt bizottsági 

tag, ennek hiányában a korelnök hívja össze. Ha a bizottsági elnök a bizottság összehívására 

vonatkozó kötelezettségének nem tesz eleget, a bizottság ülését a korelnök hívja össze.” 

4. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. 

melléklet szerint módosul. 

5. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 32/A. § (1) bekezdésében 

a „bizottság ülésére” szövegrész helyébe a „bizottság következő ülésére” szöveg és a „követő héten” 

szövegrész helyébe a „követően” szöveg lép. 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kovács Róbert Antal 

polgármester 

Dr. Szabó Krisztián 

jegyző 

  



3 

1. melléklet az .../2025. (... ...) önkormányzati rendelethez 

1. A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 2.1. pontja 

helyébe a következő pont lép: 

„2.1. Átveszi a polgármester, az alpolgármester, a képviselő, valamint a nem képviselő bizottsági tag 

vagyonnyilatkozatát, ellátja annak ellenőrzésével és nyilvántartásával kapcsolatos feladatokat.”



Általános indokolás 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 53. § (1) bekezdése szerint Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-

testülete megalkotta a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendeletét (a 

továbbiakban: SZMSZ). Az SZMSZ-ben a Képviselő-testület meghatározta működésének a 

szervezeti és eljárási kereteit. 

 

Az SZMSZ hatályosulását az Önkormányzat folyamatosan vizsgálja. Az elmúlt időszak tapasztalatai 

alapján indokolt egyes szervezeti és működési előírások módosítása. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az Mötv. 48. § (5) bekezdése szerint, „ha a szavazás eredménye felől kétség merül fel, bármely 

önkormányzati képviselő kérésére a szavazást egy alkalommal meg lehet ismételni.” 

Az SZMSZ 61. § (1) bekezdése a törvényi rendelkezéshez képest eltérő és egyben szigorúbb 

feltételekhez köti a szavazás megismétlését, ezért indokolt az SZMSZ kiegészítése megtartva az 

eddigi szabályokat is. 

A 2. §-hoz  

Az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló 2007. évi CLII. törvény (a továbbiakban: 

Vnytv.) 3. § (3) bekezdés e) pontja alapján vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség terheli a Képviselő-

testület bizottságainak nem önkormányzati képviselő tagjait is. A Vnytv. 4. § d) pontja alapján erről 

rendelkezni szükséges az SZMSZ-ben is. 

 

Az SZMSZ 73. § (3) bekezdése szerint minden képviselőt legalább egy bizottság tagjává meg kell 

választani. A rendelkezés a Képviselő-testület mozgáskörét a bizottságok tagjainak megválasztása 

tekintetében a törvényi szabályozáshoz képest tovább szűkíti, amely nem indokolt. Javasolt ezért a 

rendelkezés hatályon kívül helyezése. 

A 3. §-hoz  

Az SZMSZ-ben – az Mötv. 41., 45. és 65. §-aira figyelemmel – pontosításra kerül a bizottsági ülések 

összehívását érintő szabályozás, ami a kialakult gyakorlathoz is igazodik. A bizottságok ülését a 

bizottság elnöke, akadályoztatása esetén az általa írásban kijelölt bizottsági tag, ennek hiányában a 

korelnök hívja össze. 

Az Mötv. 61. § (1) bekezdés alapján a polgármester indítványára nyolc napon belül össze kell hívni 

a bizottság ülését az elnöknek, akadályoztatása esetén a korelnöknek. 

Az 5. §-hoz  

Az SZMSZ hatályos rendelkezése szerint a Képviselő-testület, illetve a bizottság ülésére benyújtandó 

előterjesztések számbavétele, valamint az előkészítése módjának és tartalmának meghatározása 

céljából a polgármester a képviselő-testületi ülést követő héten előkészítő értekezletet tart. 

 

A gyakorlat azt mutatja, hogy a szervezés és az előterjesztések előkészítése rugalmasabb lehet, ha a 

következő ülés formális előkészítése az értekezlet keretében akár már a megelőző ülés napján 

megkezdődhet. Indokolt ezért az értekezlet időpontjának meghatározását az SZMSZ 32/A. § (1) 

bekezdésében módosítani. 

A 6. §-hoz  

A rendeletmódosítás felkészülési időt nem igényel, ezért a kihirdetést követő napon hatályba lép. 


